
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



2023年3月期(第54期)第3四半期

参考資料-1

KFCチェーン
第54期第3四半期実績/通期予想

()内:対前期増減
金額:単位未満切捨て

		第50期Q3累計実績 2018年4月～ 2018年12月	第51期Q3累計実績 2019年4月～ 2019年12月	第52期Q3累計実績 2020年4月～ 2020年12月	第53期Q3累計実績 2021年4月～ 2021年12月	第54期Q3累計実績 2022年4月～ 2022年12月	第53期通期実績 2021年4月～ 2022年3月	第54期通期予想 2022年4月～ 2023年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	26,425 (+261)	27,815 (+1,390)	30,147 (+2,331)	33,035 (+2,888)	33,296 (+260)	43,141 ---	43,000 (△141)
	フランチャイズ [®] 店	63,378 (+1,714)	70,182 (+6,803)	79,714 (+9,532)	84,020 (+4,306)	87,061 (+3,041)	110,418 ---	112,000 (+1,581)
	計	89,804 (+1,975)	97,997 (+8,193)	109,861 (+11,863)	117,056 (+7,194)	120,358 (+3,301)	153,559 ---	155,000 (+1,440)
期末 店舗数	直営店	316 (△9)	305 (△11)	301 (△4)	305 (+4)	305 (±0)	307 ---	309 (+2)
	フランチャイズ [®] 店	825 (△7)	828 (+3)	839 (+11)	857 (+18)	887 (+30)	865 ---	883 (+18)
	計	1,141 (△16)	1,133 (△8)	1,140 (+7)	1,162 (+22)	1,192 (+30)	1,172 ---	1,192 (+20)

KFCチェーン
第54期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満四捨五入)

	2022年												2023年			
	4月	5月	6月	Q1 平均	7月	8月	9月	Q2 平均	10月	11月	12月	Q3 平均	1月	2月	3月	通期 平均
直営店 金額 (千円)	11,370	10,670	10,744	10,928	13,644	13,332	13,107	12,153	13,363	13,451	19,037	13,191				
前年比 (%)	102.8%	81.8%	92.0%	91.7%	95.8%	95.1%	96.2%	93.8%	114.9%	108.7%	107.8%	99.5%				

フランチャイズ店 金額 (千円)	9,560	9,298	9,149	9,336	11,231	11,174	10,839	10,211	11,134	11,104	15,690	11,046				
前年比 (%)	103.9%	85.2%	95.6%	94.4%	97.9%	94.1%	94.3%	94.9%	112.3%	106.0%	104.8%	99.4%				

全店 金額 (千円)	10,009	9,639	9,548	9,732	11,832	11,716	11,410	10,696	11,687	11,679	16,492	11,578				
前年比 (%)	103.6%	84.2%	94.6%	93.6%	97.3%	94.3%	94.9%	94.6%	113.0%	106.7%	105.6%	99.4%				

* 既存店は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。
* 曜日祝日換算及び閏年換算はしていません。

参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社
第54期連結経営成績

()内:対前期増減

金額:単位未満切捨て

	第50期Q3累計実績 2018年4月～ 2018年12月	第51期Q3累計実績 2019年4月～ 2019年12月	第52期Q3累計実績 2020年4月～ 2020年12月	第53期Q3累計実績 2021年4月～ 2021年12月	第54期Q3累計実績 2022年4月～ 2022年12月	第53期通期実績 2021年4月～ 2022年3月	第54期通期予想 2022年4月～ 2023年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	56,738	60,895	68,480	74,709	75,650	97,520	97,000
	(△1,014)	(+4,157)	(+7,584)	(+6,228)	(+941)	---	(△520)
営業利益	2,151	4,255	5,745	5,826	3,023	6,106	2,200
	(+1,148)	(+2,103)	(+1,490)	(+81)	(△2,803)	---	(△3,906)
経常利益	2,250	4,551	4,691	6,377	3,612	6,939	2,600
	(+1,068)	(+2,300)	(+139)	(+1,686)	(△2,765)	---	(△4,339)
四半期(当期)純利益	1,470	2,988	2,454	3,760	2,068	4,557	1,600
	(+39)	(+1,517)	(△533)	(+1,306)	(△1,692)	---	(△2,957)